
4 PCNEWS-70 November 2000 pcnews@pcnews.at

Autorinnen und Autoren
Berger Christian 2,4,16,56,67

Karikaturist und Comiczeichner für verschiedene
Kärntner Zeitungen

Firma Karicartoons

E� karicartoons@nextra.at

Cap Otto Dr. 41
Präsident des Landesgerichtes Korneuburg i.R.,
u.a. befasst mit EDV-Arbeit in der Justiz,
Vorstandsmitglied des PCCTGM

Firma LG Korneuburg

Club PCCTGM

E� otto.cap@utanet.at

Dietrich Helmut Ing. 88,90
Lehrer für Technische Informatik

Schule HTBLA Hollabrunn

E� helmut.dietrich@htl-hl.ac.at

Eckl Klaus Peter Dipl.-Ing. Jg.1943 46
bis 2000 Lehrer für Nachrichtentechnik und
Elektronik im TGM, Kustos für das Labor
Nachrichtentechnik

Club PCCTGM

E� ecklkl@aon.at

Fiala Franz Dipl.-Ing. Jg.1948 8,10,74
Lehrer für Nachrichtentechnik und Elektronik,
Leitung der Redaktion und des Verlags der
PCNEWS

Schule TGM-N

Werdegang BFPZ-Arsenal

Club CCC MCCA PCCTGM

Absolvent TU-Wien, Nachrichtentechnik

Hobbies Schwimmen

Privates verheiratet, 1 Kind

E� franz@fiala.cc

Greiner Alexander 52
Softwareentwickler und CAIFM Produktspezialist

Firma A-Null EDV GmbH

Club PCCTGM

Absolvent TGM N99B

E� greiner@pcnews.at

� http://greiner.pcnews.at/

Grimus Margarete Prof. Dipl.-Ing. 33,34
Lehrerausbildung in Informatik

Schule Pädagogische Akademie

Interessen Neue Medien und Schulentwicklung

E� grimus@pab.asn-wien.ac.at

� http://www.pab.asn-wien.ac.at/~grimus/

Hofer Christian 44
Student der Werkstoffwissenschaften

Schule Montanuniversität Leoben

Absolvent BRG Kapfenberg

E� chofer@gmx.at

Illsinger Werner Ing. Jg.1968 10
Systemsengineer für Messaging and e-commerce
bei Microsoft, Sysop der Mailbox His Master's
Voice, Präsident des CCC

Firma Microsoft

Club CCC

Absolvent TGM-N87D

E� werneri@ccc.at

� http://members.ccc.at/~illsin/

Jagl Peter Mag. 55,56
Lehrer für Mathematik, GZ/DG und Informatik

Schule BRG St. Pölten

E� jagl@asn.netway.at

Klemenschitz Markus 40
Entwickler für Internet-Systeme

Schule TGM

Club PCCTGM

Absolvent TGM-N, 2000

E� marksoft@gmx.at

� http://www.CUBiT.at/

Krause Werner Mag. Jg.1955 8,51,U1
Lehrer für Bildnerische Erziehung

Schule GRG Wien 23 Alterlaa

Absolvent Hochschule f. Angewandte Kunst,
Gebrauchsgrafik

Interessen CorelDraw, PhotoShop, Painter

Hobbies Fotografieren, Modellbahnbau, Video,
Coverbilder für PCNEWS

Privates verheiratet, 2 Kinder

E� w.krause@chello.at

Kugler Michael Mag. Jg.1957 32
Lehrer für Mathematik, Physik, Technische
Informatik

Schule TGM-N

Club PCCTGM

E� michael.kugler@tgm.ac.at

Maurer Margarete Dr. 19
Expertin für Theorie, Geschichte, Philosophie und
Soziologie der Naturwissenschaften und Technik

Hochschule Rosa-Luxemburg-Institut

Werdegang 1991-92 Gastprofessorin an der Gh
Universität Kassel

E� margarete.maurer@univie.ac.at

� http://iguwnext.tuwien.ac.at/~rli/

Pöchacker Rudolf Jg.1954 42
Sicherheitswachebeamter

Club CCC

Hobbies Joggen

Privates verh., 2 Kinder

E� rudolf@poechacker.at

� http://www.poechacker.at/

Redl Silke 37
Lehrerin

Schule Volksschule Klosterneuburg

E� Silke.Redl@gmx.at

Reiter Anton MinR Mag. Dr. Jg.1954 28,53
Abteilungsleiter im BMBWK

Firma BMBWK

E� anton.reiter@bmuk.gv.at

Riemer Walter Dipl.-Ing. Jg.1940 10
Autor mehrerer Lehrbücher für den Unterricht,
Ingenieurkonsulent für Elektrotechnik, früher
Lehrer für Informatik und Leiter des
Rechenzentrums am TGM

Club PCCTGM

Hobbies Musik und Sport

Privates verheiratet, 3 Kinder

E� walter.riemer@aon.at

Scheiber Klaus Mag. Jg.1950 73
Lehrer für Angewandte Informatik u.a.
Gegenstände, Leiter der ARGE/EDV an HTL/Stmk.
und Leiter der ADIM-Graz

Schule HTBLVA Graz-Gösting

Club ADIM

Interessen Telekommunikation, Hardware

E� kscheiber@asn-graz.ac.at

� http://www.geometry.at/maillist/scheib

er/scheiber.htm

Schönhacker Martin Dipl.-Ing. Dr. techn.
Jg.1966 45,48,49

Universitätsassistent an der Abteilung für
Algorithmen und Programmiermethodik; Convener
ISO/IEC JTC1/SC22/WG13 Modula-2;
Vorsitzender ON AG 001.5 Programmiersprachen

Hochschule TU Wien, Inst.f. Computergraphik

Absolvent TU Wien, Informatik

Interessen Programmiersprachen, Didaktik,
Visualisierung von Algorithmen,
Normung

Hobbies Musik, Reisen

E� schoenhacker@apm.tuwien.ac.at

� http://www.apm.tuwien.ac.at/schoenhack
er/

Seufert Robert Dipl.-Ing. 14
Lehrer für Nachrichtentechnik und Elektronik

Schule TGM-N

Club PCCTGM

E� seufert_r@compuserve.com

Syrovatka Robert Ing. 10
Lehrer für Elektronik- und Werkstättenlabor und
Konstruktionsübungen, Obmannstv. des PCCTGM

Schule TGM-N

Club PCCTGM

E� syro@tgm.ac.at

Wipfler Alexandra 38
Absolventin der HTL Kaindorf

E� IatSCHOOL@gmx.net

Zahler Christian Mag. Jg.1968 57,58
Gewerbetreibender, Autor von ADIM-Skripten,
Erwachsenenbildung, Lektor für Informatik

Firma WIFI St.Pölten, PI, FHS Steyr

Club ADIM PCCTGM

E� office@zahler.at
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